
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

令和３年度 社協お便り №10 

 2022 年が始まり早くも半月が過ぎました。皆さんは、

楽しいお正月を過ごされたことと思います。 

年末から大雪に見舞われ、雪かき疲れもピークですね。 

除雪の際は、頭上、足下、自動車など、周囲に 

注意をはらいながら、除雪作業をおこなって 

ください。 

 

            「第 45回上杉雪灯篭まつり」のご案内 
 

令和４年 2月 12日（土）・13（日）   上杉神社境内・松が岬公園一帯 

約 200基の雪灯篭と、1，000個の雪洞にあかりが灯され、やわらかな灯りが揺らぐ 

情景は温もりと美しさがあり街全体を照らします。夜の澄んだ空気の中で観る雪灯篭は、

幻想的で情緒があります。 

是非、訪れてみてください。 

（一部HP引用） 

 

お知らせ 

・支援物資提供のご報告 

・イベント案内 

・新年のご挨拶 

★お問合せ先   南陽市社会福祉協議会 安達   

南陽市赤湯２１５－２    健康長寿センター内 

℡ 43-5888 ＊土日祝日除く（8:30～17:15） 

新年明けましておめでとうございます。 

昨年末の全戸訪問の際は、お忙しいところ快くご対応いただきましてありがとうご

ざいました。無事スムーズに全戸訪問を完了いたしました。いろいろとお話いただ

いた内容は、今後の支援活動に活かしていきたいと思います。  

引き続き、皆さまのお手伝いをさせていただきますので、今後ともよろしく 

お願い致します。 

支援団体より支援物資を頂戴しました！ 
 

支援団体様、支援者様よりたくさんの品物を頂戴しました。各世帯の家族構成に

合わせて、昨年末に皆さまにお届けしました。子供たちが喜ぶ様子やお礼の言葉が

届きました。 

いつもご支援してくださる支援者の皆さまに、心より感謝申し上げます。 

【支援団体・品物】 

・曹洞宗置賜ボランティア会「チームおきたま」様 子供たちにＸｍａｓのお菓子  

・（株）セブンイレブン・ジャパン様 生活用品や子供用キャラクターグッズ 

・山形県より各世帯雪若丸 2合 

・その他支援団体や支援者 食料品、生活用品等 

  

新年のご挨拶と全戸訪問のお礼 

支援物資のご報告 
 

イベント案内 
 

ご挨拶とお礼 
 

Xmas のお菓子 雪若丸 


